78: CHRONICLE OF ALFONSO III, both texts, pp.142-143.

79: Idem, 'A' text, p.145: '... nam comes palatii Aldoroitus adversus regem meditans regio precepto excecatus est. Piniolus etiam, qui post eum comes palatii fuit, patula tyrannide adversus regem surrexit.' and 'B' text, p.144: 'Duo magnati unus procer,

alius comes palatii adversus regem in supervia sunt elati. Set rex quum eorum consilia cognovit, uni ex eis cui nomen erat Aldroitus oculos evellere precepit, alium nomine Piniolum cum septem filiis eos gladio interfecit.'.

80: CHRONICLE OF ALBELDA, p.175: 'Prius Nepotianum ad pontem narcie superavit et sic regnum accepit... Postea idem Nepotiano pariter cum quodam Aldroitto tiranno oculos ab eorum frontibus eiecit, superbumque Piniolum victor interfecit.'.

81: CHRONICLE OF ALFONSO III, 'A' text, p.145: 'Interim Ranimirus princeps bellis civilibus sepe impulsus est..' and 'B' text, p.144: 'Ranimirus princeps iam sepe nominatus vellis civilibus sepissime est impulsatus.'.

82: CHRONICLE OF ALBELDA, p.174: 'Fratrem suum nomine Vimaranem ob invidia regni interfecit.'.

83: See N.J. Higham 'Ch.3. Gildas and Jeremiah.' in THE ENGLISH CONQUEST: GILDAS AND BRITAIN IN THE FIFTH CENTURY (Manchester, 1994).

84: See Floriano, DIPLOMATICA, vol.I, pp.119-120.

85: See Eulogius, MEMORIALE SANCTORUM I, CSM, vol.II, p.392: '.. quod felicissime fidei Xpianae pridem cultu pollebat, venerabilium sacerdotum dignitate florebat et admirabili basilicarum constructione fulgebat..'. On Mozarabic attitudes to Muslims, see D. Millet-Gerard, 'Les Chretiens Observateurs de Leurs Adversaires en Religion.', pp.35-48, in CHRETIENS MOZARABES ET CULTURE.

86: CHRONICLE OF ALFONSO III, both texts, pp.126-127.

87: CHRONICLE OF ALFONSO III, both texts, pp.130-131. The CHRONICLE OF ALBELDA, p.173, 'Sicque ex tunc reddita est libertas populo Xpiano.'.

88: Leges Visigothorum I,2,6 (Zeumer, p.42)

- 89: CHRONICLE OF ALBELDA, Roda text only, p.158: '.. hic princeps nostre gloriosus domnus Adefonsus proximiori tempore in omni Spania predicetur regnaturus.'.

90: ORDO GENTIS GOTORUM in the CHRONICLE OF ALBELDA, p.171: 'Et cum eis Xpiani die noctuque bellis iniunt et cotidie confligunt, (sed eis ex toto Spaniam auferre non possunt. Finit: text in Codex Aemilianensis.)

91: For the brief account of Pelayo's reign after Covadonga, see the CHRONICLE OF ALFONSO III, 'A' text: 'Tunc demum fidelium adgregantur agmina, poulatur patria, restaurantur ecclesiae referunt Deo dicentes: 'Sit nomen Domini benedictum, qui confortant in se credentes et ad nihilum deducit improbas gentes.' and the 'B' text, p.130: 'Tunc populatur patria restauratur eclesia et omnes in comune gratias referunt Deo dicentes 'Sit nomen Domini benedictum, qui confortat in se credentes et dextruit inprovas gentes'. .. Et quantum crescevat